

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 013 - Excise Test
Date of Test 26-05-2025

Question1:-The residue left on straining off wine after completion of the process of fermentation.

അളകൾ പ്രക്രിയ പൂർത്തിയാക്കിയ ശേഷം വീഞ്ഞിൽ നിന്ന് അരിച്ചെടുക്കുമ്പോൾ അവശേഷിക്കുന്ന അവശിഷ്ടം

- A:-Lees
B:-Spent Wash
C:-Must
D:-Wort

Correct Answer:- Option-A

Question2:-Who is competent to fix the working hours of FL1 shops?

FL1 കടകളുടെ പ്രവർത്തന സമയം നിശ്ചയിക്കാൻ ആർക്കാണ് യോഗ്യത?

- A:-MD KSBC
B:-Manager KSBC
C:-Excise Commissioner
D:-Deputy Excise Commissioner

Correct Answer:- Option-D

Question3:-Which is the form under "General import" for importing unrestricted, patent or proprietary medicines of good repute?

നിയന്ത്രിക്കപ്പെടാത്തതോ പേറ്റന്റ് ചെയ്യപ്പെടാത്തതോ അല്ലെങ്കിൽ ഒരു പ്രത്യേക പ്രശസ്തി നേടിയിട്ടുള്ളതോ ആയ മരുന്നുകൾ ഇറക്കുമതി ചെയ്യുന്നതിന് "ജനറൽ ഇംപോർട്ട്" എന്നതിന് കീഴിൽ എന്ത് ഫോമാണ് ഉപയോഗിക്കുന്നത്?

- A:-SP1A
B:-SP1C
C:-SP1D
D:-SP1F

Correct Answer:- Option-C

Question4:-Under which section of Abkari Act a final report to be submitted before the Hon'ble court?

അബകാരി നിയമത്തിലെ എന്ത് വകുപ്പിന് കീഴിലാണ് ബഹുമാനപ്പെട്ട കോടതിയിൽ അന്തിമ റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കേണ്ടത്?

- A:-30A
B:-38
C:-41(2)
D:-50(2)

Correct Answer:- Option-C

Question5:-How many licences are needed to run a blending unit?

ഒരു ബ്ലെൻഡിംഗ് യൂണിറ്റ് പ്രവർത്തിപ്പിക്കാൻ എത്ര ലൈസൻസുകൾ ആവശ്യമാണ്?

- A:-4
B:-3
C:-2
D:-1

Correct Answer:- Option-B

Question6:-Which of the Foreign liquor Rule enable the licensee to change the name of licence?

ഏത് വിദേശ മദ്യ നിയമമാണ് ഒരു ലൈസൻസിക്ക് ലൈസൻസിന്റെ പേര് മാറ്റാൻ അനുവദിക്കുന്നത്?

- A:-Rule 13(3)
B:-Rule 14A
C:-Rule 17
D:-Rule 19(IV)

Correct Answer:- Option-D

Question7:-Spirituos preparations are imported in 'Form' No.

മദ്യം അടങ്ങിയ തയ്യാറെടുപ്പുകൾ 'ഫോം' നമ്പറിൽ ഇറക്കുമതി ചെയ്യുന്നു

- A:-SPI
B:-SPIIA
C:-SPIVA
D:-SP1A

Correct Answer:- Option-A

Question8:-Under which of the following rules the Excise Commissioner may order to close any FL shops in the interest of public?

പൊതുജനങ്ങളുടെ താൽപ്പര്യങ്ങൾക്കു് ഏതെങ്കിലും FL കടകൾ അടച്ചുപൂട്ടാൻ ഉത്തരവിടാൻ കഴിയുന്ന നിയമങ്ങൾ ഏതെല്ലാമാണ്?

- A:-24A

- B:-31
- 31
- C:-33
- 33
- D:-24
- 24

Correct Answer:- Option-D

Question9:-What should be the size of the letters for marking trees for the production of Toddy?

കളി ഉൽപ്പാദിപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള മരങ്ങൾ അടയാളപ്പെടുത്തുന്നതിനുള്ള അക്ഷരങ്ങളുടെ വലുപ്പം എന്തായിരിക്കണം?

- A:-Should not be less than 4 inches
- 4 ഇഞ്ചിൽ കുറയാതെ
- B:-Should not be less than 6 inches
- 6 ഇഞ്ചിൽ കുറയാതെ
- C:-Should not be less than 3 inches
- 3 ഇഞ്ചിൽ കുറയാതെ
- D:-No size is required

വലുപ്പം ആവശ്യമില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question10:-What is the proof spirit of 1 litre Coconut toddy having 8.1% v/v of Alcohol?

1 ലിറ്റർ തേങ്ങാ കള്ളിൽ 8.1% V/V ആൽക്കഹോൾ അടങ്ങിയതിന്റെ തെളിവ് എന്താണ്?

- A:-14.91°P
- 14.91°P
- B:-14.175°P
- 14.175°P
- C:-14.618°P
- 14.618°P
- D:-15°P
- 15°P

Correct Answer:- Option-B

Question11:-Who among the following has the power to order temporary release of a confiscated vehicle to its owner after realising an amount equivalent to the market value of the vehicle?

വാഹനത്തിന്റെ വിലപണി മുഖ്യത്തിന് തുല്യമായ തുക തിരിച്ചറിഞ്ഞ ശേഷം, കണ്ടുകെട്ടിയ വാഹനം അതിന്റെ ഉടമസ്ഥന് താൽക്കാലികമായി വിട്ടുകൊടുക്കാൻ ഉത്തരവിടാൻ താഴെപ്പറയുന്നവരിൽ ആർക്കാണ് അധികാരമുള്ളത്?

- A:-Excise Commissioner
- എക്സൈസ് കമ്മീഷണർ
- B:-Additional Excise Commissioner (Enf)
- അഡിഷണൽ എക്സൈസ് കമ്മീഷണർ (Enf)
- C:-Deputy Excise Commissioner
- ഡെപ്യൂട്ടി എക്സൈസ് കമ്മീഷണർ
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question12:-State the period of License issued for tapping Choondapana trees under the Tree Tax Rules.

വൃക്ഷ നികുതി നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം ചൂണ്ടപ്പാല മരങ്ങൾ ടാപ്പ് ചെയ്യുന്നതിന് നൽകിയ ലൈസൻസിന്റെ കാലാവധി വ്യക്തമാക്കുക.

- A:-Half year
- അർദ്ധ വർഷം
- B:-3 months
- 3 മാസം
- C:-One year
- ഒരു വർഷം
- D:-2 years
- 2 വർഷം

Correct Answer:- Option-A

Question13:-Analysis of samples of wine in a winery should be done under which of the following rule?

ഒരു വൈനറിയുടെ സാമ്പിളുകളുടെ വിശകലനം താഴെപ്പറയുന്ന ഏത് നിയമപ്രകാരമാണ് നടത്തേണ്ടത്?

- A:-19
- 19
- B:-21
- 21
- C:-26
- 26
- D:-25
- 25

Correct Answer:- Option-D

Question14:-Under which rule of Foreign Liquor Rules Excise Commissioner can revoke any licence?

വിദേശ മദ്യ നിയമങ്ങളുടെ ഏത് നിയമപ്രകാരമാണ് എക്സൈസ് കമ്മീഷണർക്ക് ഏതെങ്കിലും ലൈസൻസ് റദ്ദാക്കാൻ കഴിയുക?

- A:-13A
- 13A
- B:-13B
- 13B
- C:-33
- 33
- D:-36
- 36

Correct Answer:- Option-D

Question15:-Under Kerala Spirituous Preparations (Control) Rules, 1969 Inspection Book should be in which of the following forms?

1969 ലെ കേരള സ്പിരിറ്റുവസ് തയ്യാറാക്കലുകൾ (നിയന്ത്രണം) നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം പരിശോധനാ പുസ്തകം താഴെപ്പറയുന്ന ഏത് ഫോമിലാണ് നൽകേണ്ടത്?

- A:-SP X
- SP X
- B:-SP XI
- SP XI
- C:-SP IX
- SP IX
- D:-SP XII
- SP XII

Correct Answer:- Option-A

Question16:-Average yield of Toddy from a Sago Tree is

ഒരു ചാവുരി മരത്തിൽ നിന്നുള്ള കള്ളിന്റെ ശരാശരി വിളവ്

- A:-4½ Ltrs
- 4½ ലിറ്റർ
- B:-2 Ltrs
- 2 ലിറ്റർ
- C:-6¾ Ltrs
- 6¾ ലിറ്റർ
- D:-9 Ltrs
- 9 ലിറ്റർ

Correct Answer:- Option-C

Question17:-The size of the letters of statutory warning printed in the Labels on 500 ml bottles containing IMFL

- IMFL അടങ്ങിയ 500 മില്ലി കുപ്പികളിലെ ലേബലുകളിൽ അച്ചടിച്ചിരിക്കുന്ന നിയമപരമായ മുന്നറിയിപ്പ് അക്ഷരങ്ങളുടെ വലുപ്പം
- A:-Not less than 0.2 cm
- 0.2 സെന്റിമീറ്ററിൽ കുറയാത്തത്
- B:-Not less than 0.3 cm
- 0.3 സെന്റിമീറ്ററിൽ കുറയാത്തത്
- C:-Not less than 0.4 cm
- 0.4 സെന്റിമീറ്ററിൽ കുറയാത്തത്
- D:-Not less than 0.5 cm
- 0.5 സെന്റിമീറ്ററിൽ കുറയാത്തത്

Correct Answer:- Option-A

Question18:-The DII licensees shall open the depot in between

- DII ലൈസൻസുള്ളവർ ഡിപ്പോ തുറക്കുന്നത് ഈ സമയത്തിനുള്ളിൽ ആയിരിക്കും
- A:-9 AM to 9 PM
- രാവിലെ 9 മുതൽ രാത്രി 9 വരെ
- B:-6 AM to 6 PM
- രാവിലെ 6 മുതൽ വൈകുന്നേരം 6 വരെ
- C:-9 AM to 6 PM
- രാവിലെ 9 മുതൽ വൈകുന്നേരം 6 വരെ
- D:-6 AM to 9 PM
- രാവിലെ 6 മുതൽ രാത്രി 9 വരെ

Correct Answer:- Option-D

Question19:-Pressed juice of raisins are called

- ഉണക്കമുന്തിരിയുടെ അമർത്തിയെടുത്ത നീര് അറിയപ്പെടുന്നത്
- A:-Must
- മസ്സ്
- B:-Wort
- വോർട്ട്
- C:-Jaggery
- ശർക്കര
- D:-Molasses
- മൊളാസസ്

Correct Answer:- Option-A

Question20:-Under which section of the Abkari Act, government can appoint an officer to conduct investigation of a case?

- അബ്കാരി നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പ് പ്രകാരം, ഒരു കേസിന്റെ അന്വേഷണം നടത്താൻ സർക്കാരിന് ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥനെ നിയമിക്കാൻ കഴിയും?
- A:-29
- 29
- B:-30A
- 30A
- C:-4(g)
- 4(g)
- D:-50A
- 50A

Correct Answer:- Option-B

Question21:-On receipt of chemical analysis report of toddy, if any adulteration is noticed, a case shall be registered within

- കള്ളിന്റെ രാസ വിശകലന റിപ്പോർട്ട് ലഭിച്ചുകഴിഞ്ഞാൽ, ഏതെങ്കിലും മാധ്യം ചേർക്കൽ ശ്രദ്ധയിൽപ്പെട്ടാൽ, _____ സമയത്തിനുള്ളിൽ കേസ് രജിസ്റ്റർ ചെയ്യണം
- A:-24 hours
- 24 മണിക്കൂർ
- B:-48 hours
- 48 മണിക്കൂർ
- C:-1 week
- 1 ആഴ്ച
- D:-1 month
- 1 മാസം

Correct Answer:- Option-A

Question22:-As per SRO 145/2007 dtd 14/2/2007 fermented Palmirah Toddy shall not exceed the content of Ethyl alcohol above

- SRO 145/2007 dtd 14/2/2007 പ്രകാരം പുലിപ്പിച്ച പാൽമിറ കള്ളിൽ ഈമെൽ ആൽക്കഹോളിന്റെ അളവ് _____ മുകളിൽ കവിയരുത്
- A:-5.2% v/v
- 5.2% v/v
- B:-5.9% v/v
- 5.9% v/v
- C:-8.1% v/v
- 8.1% v/v
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question23:-Under which rule the flavouring material used in a distillery should be approved by the Excise Commissioner?

- ഒരു ഡിസ്റ്റിലറിയിൽ ഉപയോഗിക്കുന്ന സുഗന്ധദ്രവ്യങ്ങൾ എക്സൈസ് കമ്മീഷണർ അംഗീകരിക്കേണ്ടത് ഏത് നിയമപ്രകാരമാണ്?
- A:-Rule 5
- റൂൾ 5
- B:-Rule 63
- റൂൾ 63
- C:-Rule 129
- റൂൾ 129
- D:-Rule 71
- റൂൾ 71

Correct Answer:- Option-D

Question24:-Toddy shop licensee should tap a minimum of _____ number of Palmyrah trees for each shop

കള്ളി് ഷാപ്പ് ലൈസൻസി ഓരോ കടയ്ക്കും കുറഞ്ഞത് _____ എണ്ണം ഈന്തപ്പനുകളെങ്കിലും സ്വന്തമാക്കണം.

- A:-25
- 25
- B:-30
- 30
- C:-50
- 50
- D:-100
- 100

Correct Answer:- Option-D

Question25:-The wastage allowed to Beer in a Brewery is

ഒരു ബ്രവറിയിൽ ബിയറിന് അനുവദിച്ചിരിക്കുന്ന പാഴാക്കൽ

- A:-3%
- 3%
- B:-2%
- 2%
- C:-5%
- 5%
- D:-1%
- 1%

Correct Answer:- Option-A

Question26:-Under which rule of Abkari Shop disposal Rules an agent can be prohibited from purchasing a Toddy shop?

അബ്കാരി ഷോപ്പ് ഡിസ്‌പോസൽ നിയമങ്ങളുടെ ഏത് നിയമപ്രകാരമാണ് ഒരു ഏജൻറിനെ കള്ള് ഷോപ്പ് വാങ്ങുന്നതിൽ നിന്ന് വിലക്കാൻ കഴിയുക?

- A:-7(22)
- 7(22)
- B:-7(23)
- 7(23)
- C:-5(4)
- 5(4)
- D:-5(22)
- 5(22)

Correct Answer:- Option-C

Question27:-The Transport permit for transporting liquor or intoxicating drugs issued under which of the following section?

മദ്യമാലാരി വസ്തുക്കളോ കൊണ്ടുപോകുന്നതിനുള്ള ഗതാഗത അനുമതി താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏത് വകുപ്പിന് കീഴിലാണ് നൽകുന്നത്?

- A:-11
- 11
- B:-8
- 8
- C:-5
- 5
- D:-9
- 9

Correct Answer:- Option-A

Question28:-A spirit of 100 Degree proof contains how much percentage of Alcohol?

100 ഡിഗ്രി പ്രൂഫ് ഉള്ള ഒരു സ്പിരിറ്റിൽ എത്ര ശതമാനം ആൽക്കഹോൾ അടങ്ങിയിരിക്കുന്നു?

- A:-42.86
- 42.86
- B:-57.14
- 57.14
- C:-57.6
- 57.6
- D:-75
- 75

Correct Answer:- Option-B

Question29:-The form of agreement to be executed by the purchaser of a Toddy Shop is

കള്ള് കട വാങ്ങുന്നയാൾ നടപ്പിലാക്കേണ്ട കരാറിൻറെ ഫോം

- A:-Form III
- ഫോം III
- B:-Form II
- ഫോം II
- C:-Form I
- ഫോം I
- D:-Form IV
- ഫോം IV

Correct Answer:- Option-A

Question30:-Under which of the following rules the DD furnished by a Toddy Shop purchaser will be forfeited, if he withdraws the offer after the privilege of the shop provisionally granted to him?

താഴെപ്പറയുന്ന ഏത് നിയമപ്രകാരമാണ് ഒരു കള്ള് കട വാങ്ങുന്നയാൾക്ക് കടയുടെ താൽക്കാലിക പദവി നൽകിയതിന് ശേഷം ഓഫർ പിൻവലിച്ചാൽ അയാൾ നൽകുന്ന ഡിഡി നഷ്ടപ്പെടുന്നത്?

- A:-Rule 3(1) of the Kerala Abkari Shops Disposal Rules 2002
- കേരള അബ്കാരി ഷോപ്പ് ഡിസ്‌പോസൽ റൂൾസ് 2002 ലെ റൂൾ 3(1)
- B:-Rule 3(11) of the Kerala Abkari Shops Disposal Rules 2002
- കേരള അബ്കാരി ഷോപ്പ് ഡിസ്‌പോസൽ റൂൾസ് 2002 ലെ റൂൾ 3(11)
- C:-Rule 5(12) of the Kerala Abkari Shops Disposal Rules 2002
- കേരള അബ്കാരി ഷോപ്പ് ഡിസ്‌പോസൽ റൂൾസ് 2002 ലെ റൂൾ 5(12)
- D:-Rule 5(13) of the Kerala Abkari Shops Disposal Rules 2002
- കേരള അബ്കാരി ഷോപ്പ് ഡിസ്‌പോസൽ റൂൾസ് 2002 ലെ റൂൾ 5(13)

Correct Answer:- Option-C

Question31:-Rule 30 of the FL Rules insists on

എഫ്എൽ റൂൾസിലെ റൂൾ 30 ഇപ്രകാരം നിർബന്ധിക്കുന്നു

- A:-Dry days
- ഡ്രൈ ഡേകൾ
- B:-Liquor should be kept in the stock room
- മദ്യ സ്റ്റോക്ക് റൂമിൽ സൂക്ഷിക്കണം
- C:-One exclusive family restaurant will be there
- ഒരു എക്സക്യൂസിവ് ഫാമിലി റെസ്റ്റോറൻറ് അവിടെ ഉണ്ടാകും
- D:-Licence and sign Board will be displayed
- ലൈസൻസും സൈൻ ബോർഡും പ്രദർശിപ്പിക്കും

Correct Answer:- Option-D

Question32:-Confiscated Liquor upto 1000 Ltrs shall be destroyed by 1000 ലിറ്റർ വരെയുള്ള പിടിച്ചെടുത്ത മദ്യം നശിപ്പിക്കണം

- A:-The Excise Commissioner എക്സൈസ് കമ്മീഷണർ
- B:-The Joint Excise Commissioner ജോയിൻറ് എക്സൈസ് കമ്മീഷണർ
- C:-The Deputy Excise Commissioner ഡെപ്യൂട്ടി എക്സൈസ് കമ്മീഷണർ
- D:-The Additional Excise Commissioner അഡീഷണൽ എക്സൈസ് കമ്മീഷണർ

Correct Answer:- Option-B

Question33:-Selling Toddy to any Excise Officer on duty is a violation of rule of Kerala Abkari shops Disposal rules 2002. State the rule. ഡ്യൂട്ടിയിലുള്ള എക്സൈസ് ഉദ്യോഗസ്ഥന് കള്ള് വിൽക്കുന്നത് കേരള അബ്കാരി കടകളുടെ നിർമ്മാർജ്ജന നിയമങ്ങൾ 2002 ന്റെ ലംഘനമാണ്. നിയമം പ്രസ്താവിക്കുക.

- A:-7(a) 7(എ)
- B:-7(11) 7(11)
- C:-7(13) 7(13)
- D:-7(16) 7(16)

Correct Answer:- Option-C

Question34:-What is the denaturing agent used for making Methylated Spirit? മെത്തിലേറ്റഡ് സ്പിരിറ്റ് നിർമ്മിക്കാൻ ഉപയോഗിക്കുന്ന ഡിനാച്ചറിംഗ് ഏജൻ്റ് എന്താണ്?

- A:-Castor Oil and Caustic Soda കാസ്റ്റർ ഓയിലും കാസ്റ്റിക് സോഡയും
- B:-Ammonia അമോണിയ
- C:-Wood naphtha വുഡ് നാപ്പ
- D:-Formalin ഫോർമലിൻ

Correct Answer:- Option-C

Question35:-The inspection Book to be kept in the Manufactory of Mass wine is in which of the following forms? മാസ് വൈൻ നിർമ്മാണശാലയിൽ സൂക്ഷിക്കേണ്ട പരിശോധനാ പുസ്തകം താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

- A:-MW4 MW4
- B:-MW5 MW5
- C:-MN6 MN6
- D:-MN7 MN7

Correct Answer:- Option-B

Question36:-Penalty for making or using false document under the Abkari Act is അബ്കാരി ആക്ട് പ്രകാരം തെറ്റായ രേഖ നിർമ്മിക്കുന്നതിനോ ഉപയോഗിക്കുന്നതിനോ ഉള്ള ശിക്ഷ

- A:-Imprisonment for a term which may extend to 2 years or with a fine upto Rs. 1 lakh or with both 2 വർഷം വരെ നീട്ടാവുന്ന തടവ് അല്ലെങ്കിൽ 1 ലക്ഷം രൂപ വരെ പിഴ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടി
- B:-Imprisonment for a term which may extend to 3 years or with a fine upto Rs. 2 lakh or with both 3 വർഷം വരെ നീട്ടാവുന്ന തടവ് അല്ലെങ്കിൽ 2 ലക്ഷം രൂപ വരെ പിഴ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടി
- C:-Imprisonment for a term which may extend to 3 years or with a fine upto Rs. 1 lakh or with both 3 വർഷം വരെ നീട്ടാവുന്ന തടവ് അല്ലെങ്കിൽ 1 ലക്ഷം രൂപ വരെ പിഴ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടി
- D:-Imprisonment for a term which may extend to 1 year or with a fine upto Rs. 1 lakh or with both 1 വർഷം വരെ നീട്ടാവുന്ന തടവ് അല്ലെങ്കിൽ 1 ലക്ഷം രൂപ വരെ പിഴ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടി

Correct Answer:- Option-C

Question37:-In a Distillery the second sample of Molasses should be kept by ഒരു ഡിസ്റ്റിലറിയിൽ രണ്ടാമത്തെ സാമ്പിൾ മൊളാസസ് സൂക്ഷിക്കേണ്ടത്

- A:-Joint Excise Commissioner ജോയിൻറ് എക്സൈസ് കമ്മീഷണർ
- B:-Deputy Excise Commissioner ഡെപ്യൂട്ടി എക്സൈസ് കമ്മീഷണർ
- C:-The Distillery ഡിസ്റ്റിലറി
- D:-The Distillery Officer ഡിസ്റ്റിലറി ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-D

Question38:-Denatured anhydrous ethanol contains how much volume by volume of Ethyl Alcohol ഡീനേച്ചർഡ് അൺഹൈഡ്രസ് എത്തനോളിൽ എത്ര വോളിയം ഈഥെൽ ആൽക്കഹോൾ അടങ്ങിയിരിക്കുന്നു

- A:-99% 99%
- B:-99.5% 99.5%
- C:-99.95% 99.95%
- D:-99.9% 99.9%

Correct Answer:- Option-B

Question39:-The form of Warehouse Licence in a Distillery is ഒരു ഡിസ്റ്റിലറിയിലെ വെയർഹൗസ് ലൈസൻസിൻ്റെ ഫോം

- A:-Form III ഫോം III
- B:-Form IV ഫോം IV
- C:-Form IVA ഫോം IVA
- D:-Form VI ഫോം VI

Correct Answer:- Option-C

Question40:-The form of application for duplicate licence under FL Rules

FL നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം ഡബ്ബിൾക്കോപ്പ് ലൈസൻസിനുള്ള അപേക്ഷാ ഫോം

A:-FL1A

FL1A

B:-FL14

FL14

C:-FL14A

FL14A

D:-FL13A

FL13A

Correct Answer:- Option-B

Question41:-The verification report of each consignment of rectified spirit should be submitted in

തിരുത്തിയ സ്പിരിറ്റിന്റെ ഓരോ ചരക്കിന്റെയും പരിശോധനാ റിപ്പോർട്ട് _____ ഫോമിൽ സമർപ്പിക്കണം.

A:-Form D31

ഫോം D31

B:-Form D31A

ഫോം D31A

C:-Form D33

ഫോം D33

D:-Form 34A

ഫോം 34A

Correct Answer:- Option-B

Question42:-Find the proof litre of 750 ml x 100 cases of a brandy

750 മില്ലി x 100 ബ്രാണ്ടി കെയ്സുകളുടെ പ്രൂഫ് ലിറ്റർ കണ്ടെത്തുക

A:-67.5

67.5

B:-750

750

C:-675

675

D:-900

900

Correct Answer:- Option-C

Question43:-Which section in the Abkari Act empowered to any Abkari offices holding an inquiry may summon any person to appear before him to give evidence?

അന്വേഷണം നടത്തുന്ന ഏതെങ്കിലും അബ്കാരി ഓഫീസുകൾക്ക് അധികാരപ്പെടുത്തിയ അബ്കാരി നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് ഏതെങ്കിലും വ്യക്തിയെ തെളിവ് നൽകാൻ തന്റെ മുമ്പാകെ ഹാജരാകാൻ വിളിക്കാൻ കഴിയുക?

A:-43

43

B:-44

44

C:-45

45

D:-46

46

Correct Answer:- Option-B

Question44:-All Excise officers of and above _____ shall have authority to inspect Topes

_____ ഉം അതിനു മുകളിലുള്ള എല്ലാ എക്സൈസ് ഉദ്യോഗസ്ഥർക്കും ടോപ്പ് പരിശോധിക്കാൻ അധികാരമുണ്ടായിരിക്കും.

A:-CI and above

CI ഉം അതിനു മുകളിലും

B:-EI and above

EI ഉം അതിനു മുകളിലും

C:-AEI and above

AEI ഉം അതിനു മുകളിലും

D:-PO's and above

PO-കളും അതിനു മുകളിലും

Correct Answer:- Option-D

Question45:-RSI Licence fees if exceeding 10 Ltrs. of annual quota is

വാർഷിക ക്വാട്ടയുടെ 10 ലിറ്റർ കവിയുകയാണെങ്കിൽ RSI ലൈസൻസ് ഫീസ്

A:-Rs.100

100 രൂപ

B:-Rs.1,000

1,000 രൂപ

C:-Rs.2,000

2,000 രൂപ

D:-Rs.4,000

4,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question46:-In distillery memorandum of overtime fees payable is prepared in which of the following forms?

ഡിസ്റ്റിലറിയിൽ നൽകേണ്ട ഓവർടൈം ഫീസിന്റെ മെമ്മോറാണ്ടം താഴെപ്പറയുന്ന ഏത് ഫോമിലാണ് തയ്യാറാക്കുന്നത്?

A:-D21A

D21A

B:-D25

D25

C:-D31

D31

D:-D32

D32

Correct Answer:- Option-D

Question47:-The maximum quantity of varnish that can be possessed by a person for domestic purpose without a licence is

ലൈസൻസില്ലാതെ ഗാർഹിക ആവശ്യങ്ങൾക്കായി ഒരാൾക്ക് കൈവശം വയ്ക്കാവുന്ന പരമാവധി വാർണിഷ് അളവ്

A:-1½ Ltr

1½ ലിറ്റർ

B:-2 Ltr

2 ലിറ്റർ

C:-3 Ltr

3 ലിറ്റർ

D:-5 Ltr

5 ലിറ്റർ

Correct Answer:- Option-C

Question48:-The form of License issued to the officer of Southern Railway for the storage and use of denatured spirit is പ്രകൃതിവിരുദ്ധ സ്പിരിറ്റ് സൂക്ഷിക്കുന്നതിനും ഉപയോഗിക്കുന്നതിനുമായി ദക്ഷിണ റെയിൽവേ ഉദ്യോഗസ്ഥന് നൽകുന്ന ലൈസൻസിന്റെ ഫോമുകൾ

A:-D II

D II

B:-D III

D III

C:-D IV

D IV

D:-D V

D V

Correct Answer:- Option-C

Question49:-Arrest of person giving false name can be done under which of the following section? തെറ്റായ പേര് നൽകുന്ന വ്യക്തിയെ അറസ്റ്റ് ചെയ്യുന്നത് താഴെപ്പറയുന്ന ഏത് വകുപ്പ് പ്രകാരം ചെയ്യാൻ കഴിയും?

A:-55

55

B:-37

37

C:-34

34

D:-35

35

Correct Answer:- Option-D

Question50:-Under which rule of Abkari Shops of Disposal Rules of 2002, the procedure for taking samples of Toddy is described 2002 ലെ അബ്കാരി ഷോപ്പ് ഓഫ് ഡിസ്‌പോസൽ നിയമങ്ങളുടെ ഏത് നിയമത്തിലാണ് കള്ളിന്റെ സാമ്പിളുകൾ എടുക്കുന്നതിനുള്ള നടപടികളും വിവരിച്ചിരിക്കുന്നത്

A:-5

5

B:-8

8

C:-9

9

D:-10

10

Correct Answer:- Option-B

Question51:-What is the punishment prescribed for offence under SI2C of the Abkari Act? അബ്കാരി ആക്ടിലെ SI2C പ്രകാരമുള്ള കുറ്റകൃത്യത്തിന് നിർദ്ദേശിച്ചിരിക്കുന്ന ശിക്ഷ എന്താണ്?

A:-Imprisonment upto 3 years or fine upto Rs. 1 lakh or with both 3 വർഷം വരെ തടവ് അല്ലെങ്കിൽ 1 ലക്ഷം രൂപ വരെ പിഴ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടി

B:-Imprisonment upto 5 years or fine upto Rs. 1 lakh or with both 5 വർഷം വരെ തടവ് അല്ലെങ്കിൽ 1 ലക്ഷം രൂപ വരെ പിഴ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടി

C:-Imprisonment upto 2 years or fine upto Rs. 1 lakh or with both 2 വർഷം വരെ തടവ് അല്ലെങ്കിൽ 1 ലക്ഷം രൂപ വരെ പിഴ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടി

D:-Imprisonment upto 6 years or fine upto Rs. 1 lakh or with both 6 വർഷം വരെ തടവ് അല്ലെങ്കിൽ 1 ലക്ഷം രൂപ വരെ പിഴ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടി

Correct Answer:- Option-B

Question52:-The offences under which of the following section of the Abkari Act is non bailable? അബ്കാരി ആക്ടിലെ താഴെപ്പറയുന്ന ഏത് വകുപ്പിന് കീഴിലുള്ള കുറ്റകൃത്യങ്ങൾക്ക് ജാമ്യം ലഭിക്കില്ല?

A:-55

55

B:-56

56

C:-61

61

D:-63

63

Correct Answer:- Option-C

Question53:-How much percentage of allowances of wastage is allowed in the transport of wine in wooden casks for a journey exceeding 18 days? 18 ദിവസത്തിൽ കൂടുതലുള്ള യാത്രയ്ക്ക് മരപ്പെട്ടിടുകളിൽ വീഞ്ഞ് കൊണ്ടുപോകുമ്പോൾ എത്ര ശതമാനം പാഴാക്കൽ അനുവദിക്കും?

A:-4%

4%

B:-0.5%

0.5%

C:-1%

1%

D:-1.5%

1.5%

Correct Answer:- Option-D

Question54:-What is the section 30A of Abkari Act? അബ്കാരി ആക്ടിലെ സെക്ഷൻ 30A എന്താണ്?

A:-Power to arrest and seize contract and liquor കരാറും മദ്യവും അറസ്റ്റ് ചെയ്യാനും പിടിച്ചെടുക്കാനുമുള്ള അധികാരം

B:-Abkari officers to have similar powers to police officers for the purpose of investigation of offences കുറ്റകൃത്യങ്ങളുടെ അന്വേഷണത്തിനായി പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥരുടേതിന് സമാനമായ അധികാരങ്ങൾ അബ്കാരി ഉദ്യോഗസ്ഥർക്ക് ഉണ്ടായിരിക്കുക

C:-Power of Abkari and Police Officers to search house etc without a warrant വാറണ്ട് ഇല്ലാതെ വീട് മുതലായവ പരിശോധിക്കാൻ അബ്കാരിയുടെയും പോലീസ് ഉദ്യോഗസ്ഥരുടെയും അധികാരം

D:-Power to enter and inspect the place of manufacture and sale നിർമ്മാണ, വിൽപന സ്ഥലത്ത് പ്രവേശിച്ച് പരിശോധിക്കാനുള്ള അധികാരം

Correct Answer:- Option-B

Question55:-The Distillery Authority should inform the beginning of distillation to the Excise Commissioner in writing in not less than ഡിസ്റ്റിലറി അതോറിറ്റി വാറ്റിയെടുക്കൽ ആരംഭിക്കുന്നത് എക്സൈസ് കമ്മീഷണറെ കുറഞ്ഞത് 1-ൽ രേഖാമൂലം അറിയിക്കണം

A:-3 days 3 ദിവസം

3 ദിവസം

B:-5 days 5 ദിവസം

5 ദിവസം

C:-7 days 7 ദിവസം

7 ദിവസം

D:-15 days

15 ദിവസം

Correct Answer:- Option-D

Question56:-The year in which Tree Tax Rules was published

വൃക്ഷ നികുതി നിയമങ്ങൾ പ്രസിദ്ധീകരിച്ച വർഷം

A:-1948

1948

B:-1959

1959

C:-1949

1949

D:-1960

1960

Correct Answer:- Option-B

Question57:-Under the Kerala Rectified Spirit Rules every licensee shall execute a bond in which of the following forms?

കേരള റെക്റ്റിഫൈഡ് സ്പിരിറ്റ് നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം ഓരോ ലൈസൻസിയും താഴെപ്പറയുന്ന ഏത് ഫോമിലാണ് ഒരു ബോണ്ട് നടപ്പിലാക്കേണ്ടത്?

A:-RSBI

RSBI

B:-RSAI

RSAI

C:-RSIA

RSIA

D:-RSIB

RSIB

Correct Answer:- Option-A

Question58:-The liquid obtained by the exhaustion of malt or grain is called

മാൾട്ട് അല്ലെങ്കിൽ ഗ്രാൻ തീർക്കുന്നത് വഴി ലഭിക്കുന്ന ദ്രാവകത്തെ വിളിക്കുന്നു

A:-Mashtun

മാഷ്തുൺ

B:-Malt

മാൾട്ട്

C:-Hop back

ഹോപ്പ് ബാക്ക്

D:-Wort

വോർട്ട്

Correct Answer:- Option-D

Question59:-How much proof is 40% v/v of a liquor?

ഒരു മദ്യത്തിന്റെ 40% v/v എത്ര തെളിവാണ്?

A:-70°

70°

B:-140°

140°

C:-68°

68°

D:-60°

60°

Correct Answer:- Option-A

Question60:-Which of the following is a register used in the Distillery for recording the details of blending and reducing operations?

ബ്ലെൻഡിംഗ്, റിഡ്യൂസിംഗ് പ്രവർത്തനങ്ങളുടെ വിശദാംശങ്ങൾ രേഖപ്പെടുത്തുന്നതിന് ഡിസ്റ്റിലറിയിൽ ഉപയോഗിക്കുന്ന ഒരു രജിസ്റ്റർ താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

A:-Form D8

ഫോം D8

B:-Form D8(a)

ഫോം D8(a)

C:-Form D9

ഫോം D9

D:-Form D9(a)

ഫോം D9(a)

Correct Answer:- Option-B

Question61:-What is the rule of allot a confiscated vehicle for government use?

സർക്കാർ ഉപയോഗത്തിനായി കണ്ടുകെട്ടിയ വാഹനം അനുവദിക്കുന്നതിനുള്ള നിയമം എന്താണ്?

A:-Rule 18 of Kerala Abkari (Disposal of Confiscated Articles) Rule 1996

കേരള അബ്കാരിയുടെ റൂൾ 18 (കണ്ടെത്തിയ വസ്തുക്കൾ നീക്കം ചെയ്യൽ) റൂൾ 1996

B:-Rule 19 of Kerala Abkari (Disposal of Confiscated Articles) Rule 1996

കേരള അബ്കാരിയുടെ റൂൾ 19 (കണ്ടെത്തിയ വസ്തുക്കൾ നീക്കം ചെയ്യൽ) റൂൾ 1996

C:-Rule 21 of Kerala Abkari (Disposal of Confiscated Articles) Rule 1996

കേരള അബ്കാരിയുടെ റൂൾ 21 (കണ്ടെത്തിയ വസ്തുക്കൾ നീക്കം ചെയ്യൽ) റൂൾ 1996

D:-Rule 23 of Kerala Abkari (Disposal of Confiscated Articles) Rule 1996

കേരള അബ്കാരിയുടെ റൂൾ 23 (കണ്ടെത്തിയ വസ്തുക്കൾ നീക്കം ചെയ്യൽ) റൂൾ 1996

Correct Answer:- Option-D

Question62:-Under Varnish Rules all licensees should maintain an Inspection Book in which of the following form?

വാർണിഷ് നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം എല്ലാ ലൈസൻസികളും താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏത് ഫോമിലാണ് ഒരു ഇൻസ്പെക്ഷൻ ബുക്ക് സൂക്ഷിക്കേണ്ടത്?

A:-VR IV

VR IV

B:-VR III

VR III

C:-VR VI

VR VI

D:-Annexure II

അനക്സേർ II

Correct Answer:- Option-D

Question63:-For the pre-trial disposal of the articles, who files application to the Magistrate for certifying the correctness of the inventory prepared?

വസ്തുക്കളുടെ വിചാരണയ്ക്ക് മുമ്പുള്ള ഡിസ്റ്റോസലിനായി, തയ്യാറാക്കിയ ഇൻവെൻററിയുടെ കൃത്യത സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തുന്നതിനായി ആരാണ് മജിസ്ട്രേറ്റിന് അപേക്ഷ സമർപ്പിക്കുന്നത്?

A:-Detecting Officer

ഡിറ്റക്റ്റിംഗ് ഓഫീസർ

B:-Investigating Officer

അന്വേഷണ ഓഫീസർ

C:-Deputy Excise Commissioner

ഡെപ്യൂട്ടി എക്സൈസ് കമ്മീഷണർ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question64:-What is the denaturant used in spirit for blending with diesel and petrol?

ഡീസലും പെട്രോളും കലർത്തുന്നതിന് മദ്യത്തിൽ ഉപയോഗിക്കുന്ന ഡിനാച്ചറന്റ് എന്താണ്?

A:-Methanol

മെഥനോൾ

B:-Brucine

ബ്രൂസിൻ

C:-Pyridene

പിരിഡിൻ

D:-Benzene

ബെൻസിൻ

Correct Answer:- Option-B

Question65:-In a Brewery notice for the payment of duty on Beer will be given in which of the following forms?

ബിയറിന്റെ തീരുവ അടയ്ക്കുന്നതിനുള്ള ബ്രൂവറി നോട്ടീസിൽ താഴെപ്പറയുന്ന എത് ഫോമിലാണ് നൽകുക?

A:-B4

B4

B:-B6

B6

C:-B7

B7

D:-B9

B9

Correct Answer:- Option-C

Question66:-Which section of the Abkari Act empowered preventive officers to inspect a Toddy shop?

അബ്കാരി നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ് ഒരു കള്ളുഷാപ്പ് പരിശോധിക്കാൻ പ്രിവൻറിവ് ഓഫീസർമാർക്ക് അധികാരം നൽകിയത്?

A:-4(g)

4(g)

B:-15

15

C:-21

21

D:-32

32

Correct Answer:- Option-D

Question67:-The alcohol percentage in the medicated wine is?

ഔഷധ വീഞ്ഞിലെ ആൽക്കഹോൾ ശതമാനം എന്താണ്?

A:-20 to 22% v/v

20 മുതൽ 22% വരെ v/v

B:-20 to 40% v/v

20 മുതൽ 40% വരെ v/v

C:-20 to 32% v/v

20 മുതൽ 32% വരെ v/v

D:-20 to 42% v/v

20 മുതൽ 42% വരെ v/v

Correct Answer:- Option-D

Question68:-Saccharometer is used for measuring

സാക്കറോമീറ്റർ _____ അളക്കാൻ ഉപയോഗിക്കുന്നു

A:-Fermentation Rate

ഫെർമെൻറേഷൻ നിരക്ക്

B:-Percentage of Sugar

പഞ്ചസാരയുടെ ശതമാനം

C:-Gravity of Beer

ബിയറിന്റെ ഗുരുത്വാകർഷണം

D:-Gravity of wort

വോർട്ടിന്റെ ഗുരുത്വാകർഷണം

Correct Answer:- Option-C

Question69:-What action should be taken for a defaulter of Sale Tax arrears for getting privilege in the sale of Toddy Shops?

കള്ളുഷാപ്പുകളുടെ വിൽപനയിൽ പ്രിവിലേജ് ലഭിക്കുന്നതിന് വിൽപന നികുതി കടിശ്ശിക അടയ്ക്കുന്നതിൽ വീഴ്ച വരുത്തുന്നയാൾക്ക് എന്ത് നടപടി സ്വീകരിക്കണം?

A:-He shall pay 50% of the arrear before the confirmation of the sale of shops

കടകളുടെ വിൽപന സ്ഥിരീകരിക്കുന്നതിന് മുമ്പ് അയാൾ കടിശ്ശികയുടെ 50% അടയ്ക്കണം

B:-He shall clear all the arrear before the confirmation of the sale of shops

കടകളുടെ വിൽപന സ്ഥിരീകരിക്കുന്നതിന് മുമ്പ് അയാൾ എല്ലാ കടിശ്ശികയും അടയ്ക്കണം

C:-He shall pay 50% of arrear before the date of sale of the shops

കടകളുടെ വിൽപന തീയതിക്ക് മുമ്പ് അയാൾ 50% കടിശ്ശികയും അടയ്ക്കണം

D:-He shall pay all the arrears before the date of sale of shops

കടകളുടെ വിൽപന തീയതിക്ക് മുമ്പ് അയാൾ എല്ലാ കടിശ്ശികയും അടയ്ക്കണം

Correct Answer:- Option-C

Question70:-What is the maximum alcoholic strength of a wine?

ഒരു വീഞ്ഞിന്റെ പരമാവധി ആൽക്കഹോൾ വീര്യം എത്രയാണ്?

A:-15%

15%

B:-15.5%

15.5%

C:-8%

8%

D:-12%

12%

Correct Answer:- Option-B

Question71:-State the time limit for filing appeal against the orders of the authorized confiscation of a vehicle

വാഹനം കണ്ടുകെട്ടുന്നതിനുള്ള അംഗീകൃത ഉത്തരവുകൾക്കെതിരെ അപ്പീൽ സമർപ്പിക്കുന്നതിനുള്ള സമയപരിധി വ്യക്തമാക്കുക

A:-14 days from the date of receipt of the communication

ആശയവിനിമയം ലഭിച്ച തീയതി മുതൽ 14 ദിവസം

B:-21 days from the date of receipt of the communication

ആശയവിനിമയം ലഭിച്ച തീയതി മുതൽ 21 ദിവസം

C:-30 days from the date of receipt of the communication

ആശയവിനിമയം ലഭിച്ച തീയതി മുതൽ 30 ദിവസം

D:-60 days from the date of receipt of the communication

ആശയവിനിമയം ലഭിച്ച തീയതി മുതൽ 60 ദിവസം

Correct Answer:- Option-C

Question72:-Under the Kerala Foreign Liquor (Compounding, blending and Bottling) Rules how much variation of the strength of IMFL could be permitted over the declared strength?

കേരള വിദേശ മദ്യം (കോമ്പൗണ്ടിംഗ്, ബ്ലേൻഡിംഗ്, ബോട്ടിലിംഗ്) നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം IMFL ന്റെ കമ്മ്യൂണിക്കേഷൻ ശക്തിയിൽ പ്രഖ്യാപിത ശക്തിയേക്കാൾ എത്ര വ്യത്യാസം അനുവദിക്കാം?

A:-3% v/v

3% v/v

B:-3 degree proof

3 ഡിഗ്രി പ്രൂഫ്

C:-1% v/v

1% v/v

D:-1 degree proof

1 ഡിഗ്രി പ്രൂഫ്

Correct Answer:- Option-D

Question73:-Certificate registration of brand (Liquor) is given in which of the following form?

ബ്രാൻഡിന്റെ (മദ്യം) സർട്ടിഫിക്കറ്റ് രജിസ്ട്രേഷൻ താഴെപ്പറയുന്ന ഏത് ഫോമിലാണ് നൽകിയിരിക്കുന്നത്?

A:-RB I

RB I

B:-RB II

RB II

C:-RB III

RB III

D:-RB IA

RB IA

Correct Answer:- Option-B

Question74:-Which of the following section of the Abkari Act empowers the excise commissioner to suspend any license granted under this act?

ഈ ആക്ടിന് കീഴിൽ അനുവദിച്ചിട്ടുള്ള ഏതെങ്കിലും ലൈസൻസ് സസ്പെൻഡ് ചെയ്യാൻ എക്സൈസ് കമ്മീഷണർക്ക് അധികാരം നൽകുന്ന അബ്കാരി ആക്ടിലെ താഴെപ്പറയുന്ന വകുപ്പുകളിൽ ഏതാണ്?

A:-4(a)

4(a)

B:-29

29

C:-56

56

D:-26

26

Correct Answer:- Option-D

Question75:-The foreign liquor bottles shall be affixed with security labels. Mention the relevant rule.

വിദേശ മദ്യക്കപ്പികളിൽ സുരക്ഷാ ലേബലുകൾ ഒട്ടിച്ചിരിക്കണം. പ്രസക്തമായ നിയമം പരാമർശിക്കുക.

A:-19

19

B:-26

26

C:-33

33

D:-33A

33A

Correct Answer:- Option-B

Question76:-What is the transit wastage allowed for molasses?

മൊളാസസുകൾക്ക് അനുവദിച്ചിട്ടുള്ള ഗതാഗത പാഴാക്കൽ എത്രയാണ്?

A:-0.5%

0.5%

B:-1%

1%

C:-3%

3%

D:-4%

4%

Correct Answer:- Option-A

Question77:-The licence fees for SP VI licence is

SP VI ലൈസൻസിനുള്ള ലൈസൻസ് ഫീസ്

A:-Rs. 1,500

1,500 രൂപ

B:-Rs. 3,000

3,000 രൂപ

C:-Rs. 10,000

10,000 രൂപ

D:-Rs. 15,000

15,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-D

Question78:-What is the punishment for the offences of adulteration of liquor with noxious substances if as result of such act greavous hurt is caused?

മദ്യത്തിൽ വിഷാശം കലർത്തുന്ന വസ്തുക്കൾ കലർത്തുന്നതിന്റെ ഫലമായി ഗുരുതരമായ പരിക്ക് സംഭവിച്ചാൽ എന്ത് ശിക്ഷയാണ് നൽകുന്നത്?

A:-Imprisonment for a term which shall not be less than 2 years but which may extend to imprisonment for life and with a fine which may extends to fifty thousand rupees

2 വർഷത്തിൽ കുറയാത്തതും എന്നാൽ ജീവപര്യന്തം തടവ് വരെയും അമ്പതിനായിരം രൂപ വരെ പിഴയും ഉൾപ്പെടുന്ന ഒരു കാലയളവിലേക്കുള്ള തടവ്

B:-Imprisonment for a term which shall not be less than 3 years but which may extend to imprisonment for life and with a fine which may extends to fifty thousand rupees

3 വർഷത്തിൽ കുറയാത്തതും എന്നാൽ ജീവപര്യന്തം തടവ് വരെയും അമ്പതിനായിരം രൂപ വരെ പിഴയും ഉൾപ്പെടുന്ന ഒരു കാലയളവിലേക്കുള്ള തടവ്

C:-Imprisonment for a term which shall not be less than 1 year but which may extend to imprisonment for life and with a fine which may extends to fifty thousand rupees

1 വർഷത്തിൽ കുറയാത്തതും എന്നാൽ ജീവപര്യന്തം തടവ് വരെയും അമ്പതിനായിരം രൂപ വരെ പിഴയും ഉൾപ്പെടുന്ന ഒരു കാലയളവിലേക്കുള്ള തടവ്

D:-Imprisonment 3 years or with a fine of fifty thousand rupees or with both

3 വർഷം തടവ് അല്ലെങ്കിൽ അമ്പതിനായിരം രൂപ പിഴ അല്ലെങ്കിൽ രണ്ടും കൂടി

Correct Answer:- Option-A

Question79:-What is the label approval fee for glass bottles of IMFL?

IMFL ന്റെ ഗ്ലാസ് ബോട്ടിലുകളുടെ ലേബൽ അംഗീകാര ഫീസ് എത്രയാണ്?

- A:-Rs. 10,000
10,000 രൂപ
- B:-Rs. 25,000
25,000 രൂപ
- C:-Rs. 50,000
50,000 രൂപ
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
Correct Answer:- Option-C

Question80:-Under the Abkari Act, what is the action taken for the properties not liable to confiscation?
അബ്കാരി നിയമപ്രകാരം, കണ്ടുകെട്ടലിന് വിധേയമല്ലാത്ത സ്വത്തുക്കൾക്ക് എന്ത് നടപടിയാണ് സ്വീകരിച്ചിരിക്കുന്നത്?

- A:-Returned to the owner
ഉടമയ്ക്ക് തിരികെ നൽകി
- B:-Sent notice to the owner
ഉടമയ്ക്ക് നോട്ടീസ് അയച്ചു
- C:-Will be released temporarily
താൽക്കാലികമായി വിട്ടുകൊടുക്കും
- D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല
Correct Answer:- Option-A

Question81:-What is the percentage v/v of Ethyl Alcohol in Gin?
ജിന്നിൻ ഈമെൽ ആൽക്കഹോളിന്റെ v/v ശതമാനം എത്രയാണ്?

- A:-37.14
37.14
- B:-39
39
- C:-42.86
42.86
- D:-37
37

Correct Answer:- Option-A

Question82:-When the Brand Owner is outside Kerala, what will the Brand registration fee for the manufacturing the same in a blending unit in Kerala using pet bottles?
ബ്രാൻഡ് ഉടമ കേരളത്തിന് പുറത്താണെങ്കിൽ, കേരളത്തിലെ ഒരു ബ്ലെൻഡിംഗ് യൂണിറ്റിൽ പെറ്റ് ബോട്ടിലുകൾ ഉപയോഗിച്ച് അത് നിർമ്മിക്കുന്നതിനുള്ള ബ്രാൻഡ് രജിസ്ട്രേഷൻ ഫീസ് എത്രയായിരിക്കും?

- A:-Rs. 1 lakh
1 ലക്ഷം രൂപ
- B:-Rs. 75,000
75,000 രൂപ
- C:-Rs. 3 lakhs
3 ലക്ഷം രൂപ
- D:-Rs. 4 lakhs
4 ലക്ഷം രൂപ

Correct Answer:- Option-D

Question83:-Application for purchasing Toddy shops will be submitted in which of the following forms?
കള്ള കടകൾ വാങ്ങുന്നതിനുള്ള അപേക്ഷ താഴെപ്പറയുന്ന ഏത് ഫോമിലാണ് സമർപ്പിക്കേണ്ടത്?

- A:-Form I
ഫോം I
- B:-Form II
ഫോം II
- C:-Form III
ഫോം III
- D:-Form IV
ഫോം IV

Correct Answer:- Option-B

Question84:-How much quantity of denatured spirit can possess by a person without a license/permit for the domestic purpose?
ഗാർഹിക ആവശ്യങ്ങൾക്കായി ലൈസൻസ്/പെർമിറ്റ് ഇല്ലാതെ ഒരാൾക്ക് എത്ര അളവിൽ ഡിനേച്ചർഡ് സ്പിരിറ്റ് കൈവശം വയ്ക്കാം?

- A:-750 ml
750 മില്ലി
- B:-1 Ltr
1 ലിറ്റർ
- C:-1.5 Ltr
1.5 ലിറ്റർ
- D:-2 Ltrs
2 ലിറ്റർ

Correct Answer:- Option-C

Question85:-Which of the following is the licence given to Charitable medical institutions for the possession of denatured spirit?
ഡിനേച്ചർഡ് സ്പിരിറ്റ് കൈവശം വയ്ക്കുന്നതിന് ചാരിറ്റബിൾ മെഡിക്കൽ സ്ഥാപനങ്ങൾക്ക് നൽകിയിരിക്കുന്ന ലൈസൻസ് താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ്?

- A:-D I
D I
- B:-D IA
D IA
- C:-D IIIA
D IIIA
- D:-D IVA
D IVA

Correct Answer:- Option-B

Question86:-The excise commissioner is authorised to issue No Objection certificate for
എക്സൈസ് കമ്മീഷണർക്ക് _____ ന് എതിർപ്പില്ല സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകാൻ അധികാരമുണ്ട്.

- A:-Spirituous preparations containing less than 2% proof spirit
2% ൽ താഴെ പ്രൂഫ് സ്പിരിറ്റ് അടങ്ങിയിരിക്കുന്ന സ്പിരിറ്റുവ തയ്യാറെടുപ്പുകൾ
- B:-Spirituous preparations containing more than 3% proof spirit
3% ൽ കൂടുതൽ പ്രൂഫ് സ്പിരിറ്റ് അടങ്ങിയിരിക്കുന്ന സ്പിരിറ്റുവ തയ്യാറെടുപ്പുകൾ
- C:-Spirituous preparations containing more than 2% proof spirit
2% ൽ കൂടുതൽ പ്രൂഫ് സ്പിരിറ്റ് അടങ്ങിയിരിക്കുന്ന സ്പിരിറ്റുവ തയ്യാറെടുപ്പുകൾ
- D:-Spirituous preparations containing less than 3% proof spirit
3% ൽ താഴെ പ്രൂഫ് സ്പിരിറ്റ് അടങ്ങിയിരിക്കുന്ന സ്പിരിറ്റുവ തയ്യാറെടുപ്പുകൾ

Correct Answer:- Option-A

Question87:-Which section of the Abkari Act empowers the government to make rules for carrying out the purpose of the Act?
നിയമത്തിൻറെ ഉദ്ദേശ്യം നടപ്പിലാക്കുന്നതിനുള്ള നിയമങ്ങൾ നിർമ്മിക്കാൻ സർക്കാരിനെ അധികാരപ്പെടുത്തുന്ന അബ്കാരി നിയമത്തിലെ ഏത് വകുപ്പാണ്?

- A:-4
- 4 B:-5
- 5 C:-29
- 29 D:-68A
- 68A

Correct Answer:- Option-C

Question88:-Rectified spirit means plain undenatured alcohol of strength not less than?

തിരുത്തിയ സ്പിരിറ്റ് എന്നാൽ ശക്തിയുടെ വ്യക്തമായ പ്രകൃതിയില്ലാത്ത മദ്യം എന്നല്ല അർത്ഥമാക്കുന്നത്?

- A:-50° OP
- 50° OP B:-60° OP
- 60° OP C:-70° OP
- 70° OP D:-40° OP
- 40° OP

Correct Answer:- Option-A

Question89:-Gallange fee for the IMFL sold by the FL 9 licensee will be remitted on or before

FL 9 ലൈസൻസി വിൽക്കുന്ന IMFL-നുള്ള ഗാലഞ്ച് ഫീസ് ഈ ദിവസമോ അതിനുമുമ്പോ അടയ്ക്കുന്നതാണ്.

- A:-10th May
- മെയ് 10 B:-1st April
- ഏപ്രിൽ 1 C:-1st January
- ജനുവരി 1 D:-31st March
- മാർച്ച് 31

Correct Answer:- Option-A

Question90:-Dimension of the sign board to be kept in front of FLI shops

FLI കടകൾക്ക് മുന്നിൽ സൂക്ഷിക്കേണ്ട സൈൻ ബോർഡിൻറെ അളവ്

- A:-1 metre x ¾ metre
- 1 മീറ്റർ x ¾ മീറ്റർ B:-1 metre x ½ metre
- 1 മീറ്റർ x ½ മീറ്റർ C:-¾ metre x ¾ metre
- ¾ മീറ്റർ x ¾ മീറ്റർ D:-1 metre x 1 metre
- 1 മീറ്റർ x 1 മീറ്റർ

Correct Answer:- Option-A

Question91:-Fortification is the process done in the manufacture of

ഫോർട്ടിഫിക്കേഷൻ എന്നത് _____ നിർമ്മാണ പ്രക്രിയയാണ്

- A:-Beer
- ബിയർ B:-Wine
- വൈൻ C:-Liquor
- മദ്യം D:-Denatured Spirit

ഡീനേച്ചർഡ് സ്പിരിറ്റ്

Correct Answer:- Option-B

Question92:-Under the Kerala Rectified Spirit Rules, the request for revalidation of NOC should be submitted within how many days from the date of expiry of NOC?

കേരള റെക്റ്റിഫൈഡ് സ്പിരിറ്റ് നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം, NOC യുടെ പുനർനിർമ്മാണത്തിനുള്ള അഭ്യർത്ഥന NOC യുടെ കാലാവധി അവസാനിക്കുന്ന തീയതി മുതൽ എത്ര ദിവസത്തിനുള്ളിൽ സമർപ്പിക്കണം?

- A:-1 month
- 1 മാസം B:-7 days
- 7 ദിവസം C:-15 days
- 15 ദിവസം D:-3 days
- 3 ദിവസം

Correct Answer:- Option-A

Question93:-What is the rate of overtime fees for Excise officers for one hour worked during holidays as per General Overtime rules?

പൊതു ഓവർടൈം നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച് അവധി ദിവസങ്ങളിൽ ഒരു മണിക്കൂർ ജോലി ചെയ്യുന്നതിന് എക്സൈസ് ഓഫീസർമാർക്ക് ഓവർടൈം ഫീസ് എത്രയാണ്?

- A:-Pay for 1 hour
- 1 മണിക്കൂറിന് പണം നൽകുക B:-Pay for 1.5 hour
- 1.5 മണിക്കൂറിന് പണം നൽകുക C:-Pay for 2 hour
- 2 മണിക്കൂറിന് പണം നൽകുക D:-None of the above
- മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question94:-How much quantity of sample of confiscated denatured spirit should be sent to the Regional Chemical Lab for analysis?

പിടിച്ചെടുത്ത ഡീനേച്ചർഡ് സ്പിരിറ്റിൻറെ എത്ര സാമ്പിൾ വിശകലനത്തിനായി റീജിയണൽ കെമിക്കൽ ലാബിലേക്ക് അയയ്ക്കണം?

- A:-180 ml
- 180 മില്ലി B:-500 ml
- 500 മില്ലി C:-200 ml
- 200 മില്ലി

D:-375 ml

375 മില്ലി

Correct Answer:- Option-B

Question95:-The fees for duplicate FL3 licence is

ഡബ്ബിൾ ഫ്ലാഗ് FL3 ലൈസൻസിനുള്ള ഫീസ്

A:-Rs. 30,000

30,000 രൂപ

B:-Rs. 25,000

25,000 രൂപ

C:-Rs. 20,000

20,000 രൂപ

D:-Rs. 15,000

15,000 രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question96:-'Stills' under Kerala Distillery and warehouse rules means

കേരള ഡിസ്റ്റിലറി ആൻഡ് വെയർഹൗസ് നിയമങ്ങൾക്ക് കീഴിലുള്ള 'സ്റ്റീലസ്' എന്നതിന്റെ അർത്ഥം

A:-The apparatus used for distillation

വാറ്റിയെടുക്കാൻ ഉപയോഗിക്കുന്ന ഉപകരണം

B:-The lists of Vats used in the Distillery

ഡിസ്റ്റിലറിയിൽ ഉപയോഗിക്കുന്ന വാറ്റുകളുടെ പട്ടിക

C:-The apparatus used for blending

മിശ്രിതമാക്കാൻ ഉപയോഗിക്കുന്ന ഉപകരണം

D:-Spirit tanks

സ്പിരിറ്റ് ടാങ്കുകൾ

Correct Answer:- Option-A

Question97:-Any medicinal preparation manufactured according to a formula approved by the Government of India is called

ഇന്ത്യ സർക്കാർ അംഗീകരിച്ച ഒരു ഫോർമുല അനുസരിച്ച് നിർമ്മിക്കുന്ന ഏതൊരു ഔഷധ തയ്യാറെടുപ്പിനെയും വിളിക്കുന്നു

A:-Spirituos preparations

സ്പിരിറ്റുവസ് തയ്യാറെടുപ്പുകൾ

B:-Spurious preparations

വ്യാജ തയ്യാറെടുപ്പുകൾ

C:-Bonafide medicinal preparations

ബോണഫൈഡ് ഔഷധ തയ്യാറെടുപ്പുകൾ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question98:-Who among the following is not a member of Disposal Committee?

താഴെപ്പറയുന്നവരിൽ ആരാണ് നിർമാർജന കമ്മിറ്റിയിൽ അംഗമല്ലാത്തത്?

A:-Additional Secretary to Finance

ധനകാര്യ അഡീഷണൽ സെക്രട്ടറി

B:-Additional Excise Commissioner

അഡീഷണൽ എക്സൈസ് കമ്മീഷണർ

C:-Deputy Excise Commissioner (Abkari)

ഡെപ്യൂട്ടി എക്സൈസ് കമ്മീഷണർ (അബ്കാരി)

D:-Chairman, Pollution Control Board

മലിനീകരണ നിയന്ത്രണ ബോർഡ് ചെയർമാൻ

Correct Answer:- Option-D

Question99:-The Officer-in-Charge of a distillery will take stock of all spirit on the last day of March, June, September and December in each year or on previous day, if the last day be a holiday. Mention the relevant rule.

ഒരു ഡിസ്റ്റിലറിയുടെ ഓഫീസർ എല്ലാ വർഷവും മാർച്ച്, ജൂൺ, സെപ്റ്റംബർ, ഡിസംബർ മാസങ്ങളിലെ അവസാന ദിവസമോ അല്ലെങ്കിൽ അവസാന ദിവസം അവധി ദിവസമാണെങ്കിൽ അതിന് മുമ്പുള്ള ദിവസമോ എല്ലാ സ്റ്റീരിറ്റിന്റെയും സ്റ്റോക്ക് എടുക്കും. പ്രസക്തമായ നിയമം വ്യക്തമാക്കുക.

A:-102

102

B:-34

34

C:-93C

93C

D:-104

104

Correct Answer:- Option-A

Question100:-The bottling licence for the manufacture of wine will be given in which of the following form?

വൈൻ നിർമ്മിക്കുന്നതിനുള്ള ബോട്ടിലിംഗ് ലൈസൻസ് താഴെപ്പറയുന്ന ഏത് ഫോമിലാണ് നൽകുന്നത്?

A:-W1

W1

B:-W2

W2

C:-W3

W3

D:-W4

W4

Correct Answer:- Option-C